
 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

Servizio Politiche per l’Impresa 

DETERMINAZIONE  N. 265 DEL 05 GIUGNO 2006 

————— 

Oggetto: Bando di gara per l’affidamento in appalto, sottosoglia comunitaria, del servizio di 
gestione degli interventi per il riutilizzo di immobili industriali in disuso, per il 
consolidamento di prestiti a breve e per la fusione e lo sviluppo dei consorzi fidi (art. 6, 
comma 4 lett. a), b) e c) della L.R. 24.02.2006, n. 1 (Legge Finanziaria), estensibile agli 
interventi per il finanziamento di investimenti innovativi delle imprese finalizzati al 
risparmio energetico, art. 6, comma 4 lett. e) della stessa legge. 

Il Direttore del Servizio  

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna emanato con L.C. 26 febbraio 1948, n° 3 e 

successive modifiche e relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modifiche, recante “Norme 

sull'organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della 

Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n° 31, concernente “Disciplina del Personale regionale e 

dell’Organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTO l’art. 6, comma 4 della L.R. 24.02.2006, n. 1 (Legge Finanziaria) che prevede interventi 

al sostegno del sistema industriale della Sardegna, finalizzati a: 

a)  promuovere il riutilizzo di immobili industriali in disuso; 

b)  sostenere operazioni di consolidamento dei prestiti a breve termine; 

c)  favorire la fusione, qualificazione e sviluppo dei Consorzi fidi; 

e) consentire il risparmio energetico delle imprese; 

  1/3 



 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

 DETERMINAZIONE  N.  

Servizio Politiche per l’Impresa DEL   

 
 

 

 

VISTE le Direttive di attuazione relative agli interventi succitati, di cui ai Decreti dell’Assessore 

dell’Industria nn. 130, 131 e 132 del 03.05.2006; 

VISTO l’art. 6, comma 5 della L.R. 24.02.2006, n. 1 che prevede che per la gestione degli 

interventi di cui al comma 4 della stessa legge, l’Assessorato Regionale dell’Industria 

possa costituire apposito fondo presso enti creditizi e/o intermediari finanziari iscritti 

all’elenco speciale di cui all’articolo 107 del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 

385, che esercitino attività di concessione di finanziamenti, da selezionarsi mediante 

procedura ad evidenza pubblica; 

VISTO l’articolo 3 del Decreto Legislativo n. 123 del 31 marzo 1998; 

VISTO l’art. 1 del Decreto Legislativo n. 157 del 17 marzo 1995; 

ATTESO che l’entità della base d’asta è stata determinata tenendo conto del numero limitato 

degli interventi presumibilmente agevolabili e della relativa semplicità delle istruttorie 

da effettuare; 

CONSIDERATO che l’importo della remunerazione per il soggetto gestore non potrà essere 

superiore a Euro 84.000 per gli interventi di cui alle lettere a), b) e c) della L.R. n. 

1/2006 estensibile fino ad un massimo di ulteriore Euro 12.000 per gli interventi di cui 

alla lettera e) della stessa legge; 

RITENUTO pertanto, trattandosi di appalto “sottosoglia comunitaria” di derogare a quanto previsto 

dal Decreto Legislativo n. 157/1995 per quanto riguarda i termini di apertura del bando 

di gara e per quanto riguarda la pubblicità dello stesso; 

VISTO il Decreto legislativo del 9 aprile 2003 n. 67; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’indizione del Bando di gara per l’affidamento in appalto 

del servizio di gestione degli interventi succitati: 

DETERMINA 

  2/3 



 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

 DETERMINAZIONE  N.  

Servizio Politiche per l’Impresa DEL   

 
 

 

 

Art. 1 E’ indetto il Bando di gara per l’affidamento in appalto, sottosoglia comunitaria, del 

servizio di gestione del Fondo di cui all’art. 6, comma 5 della L.R. 24.02.2006, n. 1 

(Legge Finanziaria 2006) per l’attuazione degli interventi citati nelle premesse. 

Detto Bando di gara, nel testo che si allega al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale, è composto di un formulario, delle norme di partecipazione alla 

gara e dello schema di convenzione. 

 

Art. 2 Il formulario del Bando di gara verrà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Comunità 

Europea e al Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna per la relativa 

pubblicazione. 

Il formulario, le norme di partecipazione e lo schema di convenzione verranno resi 

disponibili all’utenza presso l’Ufficio Relazioni con il pubblico dell’Assessorato 

dell’Industria - viale Trento 69 piano terra - 09123 Cagliari e sul sito Internet della 

Regione Autonoma della Sardegna all’indirizzo: www.regione.sardegna.it. 
 
Cagliari, 

Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Adriana Alborghetti 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Settore politiche dell’impresa, interventi comunitari nazionali e regionali di incentivazione alle imprese industriali 
Il Responsabile: Dott.ssa Monica Mazzella  
Funzionario amministrativo: Dott.ssa Gessica Pittau 

  3/3 

http://www.regione.sardegna.it/

	DETERMINAZIONE  N. 265 DEL 05 GIUGNO 2006 
	Il Direttore del Servizio  

